CÂMARA MUNICIPAL DE

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 067/2025

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kívia Lívia

Rocha de Oliveira Jacinto e ao Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Sr.

Marcos Augusto Teixeira dos Santos, a ampliação do sistema de abastecimento de água da

localidade de Salgadinho.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se justifica pela necessidade de garantir um fornecimento de

água mais eficiente e adequado para os moradores da localidade, que têm enfrentado

dificuldades devido ao aumento da demanda e à insuficiência do sistema atual. A ampliação do

sistema de abastecimento contribuirá para melhorar a qualidade de vida da população,

assegurando acesso contínuo à água potável e evitando problemas relacionados à escassez

hídrica, especialmente durante os períodos de estiagem.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 03 de fevereiro de 2025.

PAULOl·MELGAÇO
VEREADOR-AUTOR

CÀMARAMUNICIPAL DE AMONTAOA
( ) Aprovado ( ) Desaprovad(l

(-'<.JA~o Em, _kt !.- J as - '

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

PR~oc~ Rec~bido em: I I A /T ?,j Servidor: ~ ~
Matrícula~ ~~õl-:1-{!fr[-ftt{--_:

Presi te